
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 29 июля 2024 года №57 

 
Об организации мероприятий по наведению 

чистоты и порядка, улучшению внешнего вида и облика 
населенных пунктов Верхнехотемльского сельсовета 

Фатежского района Курской области, выполнению 
мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды 
  

 

 В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации 
Фатежского района Курской области от 23.07.2024 года № 483-па «Об 
организации мероприятий по наведению чистоты и порядка, улучшению 
внешнего вида и облика населенных пунктов Фатежского района Курской 
области, выполнению мероприятий межпоселенческого характера по охране 
окружающей среды» и в целях наведения чистоты и порядка, улучшения 
внешнего вида и облика населенных пунктов Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района Курской области, выполнения мероприятий 
межпоселенческого характера по охране окружающей среды, Администрация 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района постановляет: 

1. Установить единый день образцовой чистоты, санитарного порядка и 
обеспечения охраны окружающей среды на территории населенных пунктов 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района пятницу каждой недели. 

2. Закрепить территории, подлежащие уборке за учреждениями 
образования, культуры, здравоохранения, предприятиями торговли, 
предприятиями, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района. 

3. Обеспечить участие в мероприятиях единого дня образцовой чистоты, 
санитарного порядка и обеспечения охраны окружающей среды жителей 
населенных пунктов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района. 

4. Организовать работу по наведению порядка на территории дворовой 
территории многоквартирного дома, расположенного по адресу д.Миролюбово 
дом 35. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

И.о. Главы Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района        М.И.Белова 

  


